
                                                                                                                                72999Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 154 del 5-11-2020                                                                                      

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 ottobre 2020, n. 409
Conferimento incarico di Avvocato Coordinatore dell’Avvocatura Regionale, Legge regionale n. 18/2006.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTO l’atto di proclamazione a Presidente della Giunta Regionale in data 29 ottobre 2020 da parte dell’Ufficio 
Centrale Regionale presso la Corte d’Appello di Bari;

VISTO lo statuto della Regione Puglia (l.r. 12 maggio 2004, n. 7) ed, in particolare, gli artt. 41 e 42.

VISTA la legge 26 giugno 2006, n.18 “Istituzione dell’Avvocatura della Regione Puglia” ed in particolare l’art. 
4, comma 1 e 2 laddove è prescritto che l’Avvocato coordinatore dell’Avvocatura regionale è nominato dal 
Presidente della Giunta Regionale;

RILEVATO, ai sensi dello stesso articolo, che la scelta può ricadere tra gli avvocati esterni alla Regione, purché 
abilitati al patrocinio dinanzi alle magistrature superiori e in possesso di comprovata esperienza professionale;

VISTO il D.P.G.R. n. 620 del 01/12/2015, con il quale il Presidente della G.R. ha nominato l’avv. Rossana Lanza, 
nata a (omissis), Avvocato Coordinatore dell’Avvocatura regionale;

CONSIDERATO che, secondo l’art. 4, comma 2 della L.R. n. 18/2006, “L’Avvocato coordinatore cessa dalla 
funzione al termine della legislatura regionale”;

RITENUTO, quindi, di provvedere alla nomina dell’Avvocato Coordinatore dell’Avvocatura regionale;

D E C R E T A

	− di nominare, ai sensi dell’art. 4 della L.R. n.18/2006, l’Avv. Rossana Lanza, nata (omissis), Avvocato 
Coordinatore dell’Avvocatura regionale;

	− la nomina dell’Avvocato Coordinatore decorre dalla data di sottoscrizione del contratto di lavoro;

	− di informare, a cura del Gabinetto del Presidente, il Consiglio regionale ed il Segretariato Generale della 
Giunta della presente determinazione;

	− di trasmettere il presente Decreto alla sezione Personale e Organizzazione per gli adempimenti necessari 
alla sottoscrizione del contratto;

	− di disporre la pubblicazione del presente Decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Bari, addì 29 OTT. 2020
	 EMILIANO




